
RÉGION
AUVERGNE-RHÔNE-ALPE

S

RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS SPÉCIAL
N°84-2018-110

PUBLIÉ LE 31 AOÛT 2018



Sommaire

84_ARS_Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes
84-2018-08-06-026 - Décision tarifaire PH 2018-3841 CPOM PEP SUD RHONE-ALPES
260006986 (5 pages) Page 3
84-2018-08-06-027 - Décision tarifaire PH 2018-3843 CPOM APF 750719239 (7 pages) Page 8

84_DRFIP_Direction régionale des finances publiques d?Auvergne-Rhône-Alpes
84-2018-09-03-002 - DRFiP69 Arrêtécontentieuxgracieux 2018 08 24 44 non signé (2
pages) Page 15
84-2018-09-03-001 - DRFiP69 Cabinetdirecteur 2018 08 24 43 (1 page) Page 17
84-2018-08-31-003 - DRFiP69 DELEGATION PPR-PGF 2018 08 24 42 non signée (1
page) Page 18

84_SGAR_Secrétariat général pour les affaires régionales d?Auvergne-Rhône-Alpes
84-2018-08-31-005 - Arrêté du 31 aout 2018 n° DiRECCTE-POLEC-2018-01 autorisant
l'augmentation du titre alcoométrique volumique naturel pour l'élaboration de vins IGP
"Ardèche", "Méditerranée" et "Comtés Rhodaniens" pour le département de l'Ardèche et
de vins sans indication géographique protégée pour le département de l'Ardèche de la
récolte 2018. (6 pages) Page 19



ASS. PUPILLES ENS. PUB SUD RHONE ALPES - 260006986 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°1882 (n° ARA 2018-3841) PORTANT FIXATION POUR 2018 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

VU 

le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Monsieur Jean-Yves GRALL en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 

Le Directeur Général de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 
 

la décision du 24/05/2018 publiée au Journal Officiel du 30/05/2018 relative aux dotations régionales 
limitatives 2018 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2018 ; 
 

VU 

l’arrêté ministériel du 18/05/2018 publié au Journal Officiel du 20/05/2018 pris en application de l’article 
L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - CMPP DE PRIVAS - 070780341 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - C.M.P.P. PIERROTTE ROMANS (PEP SRA) - 260000559 

<style size="11">Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - C.M.P.P. MONTELIMAR & DROME SUD - 260000567</style> 

Centre médico-psycho-pédagogique (CMPP) - C.M.P.P. VALENCE (PEP SRA) - 260000575 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE LA PIERROTTE (PEP SRA) - 260010384 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DU CLAUX A PIERRELATTE - 260014428 
Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD DE MONTELIMAR ET DROME SUD - 

260016100 
Etablissement d'accueil temporaire d'adultes handicapés - PLATEFORME ACCOM ET REPIT DES AIDANTS - 260019831 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SAAAIS DE L'APEP SRA - 380006098 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SSEFIS PEP SUD RHONE-ALPES - 380014795 

la loi n° 2017-1836 du 30/12/2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018 publiée au Journal 
Officiel du 31/12/2017 ; 
 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens 2013-2018 conclu le 28/11/2013, et son avenant n° 1 
conclu le 29/12/2017 ; 
 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

VU 

1 / 5 



Article 1er 

- personnes handicapées : 6 541 316.85 € 

A compter du 01/01/2018, au titre de 2018, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASS. PUPILLES ENS. 
PUB SUD RHONE ALPES (260006986) dont le siège est situé 34, R GUSTAVE EIFFEL, 26000, 
VALENCE, a été fixée à 6 541 316.85€, dont 0.00€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2018 étant également 
mentionnés. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

070780341 0.00 0.00 570 116.24 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000559 0.00 0.00 554 397.70 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000567 0.00 0.00 1 025 639.44 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000575 0.00 0.00 729 075.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

260010384 0.00 0.00 1 255 394.12 0.00 0.00 0.00 0.00 

260014428 0.00 0.00 216 483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 

260016100 0.00 0.00 557 613.15 0.00 0.00 0.00 0.00 

260019831 0.00 0.00 100 880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

380006098 0.00 0.00 834 505.20 0.00 0.00 0.00 0.00 

380014795 0.00 0.00 588 493.49 108 719.00 0.00 0.00 0.00 

Prix de journée (en €)  

DECIDE 

(dont 6 541 316.85€ imputable à l'Assurance Maladie) 

2 / 5 



Pour 2018, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 545 109.74€ 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

070780341 0.00 0.00 129.57 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000559 0.00 0.00 136.89 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000567 0.00 0.00 136.75 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000575 0.00 0.00 142.96 0.00 0.00 0.00 0.00 

260010384 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260014428 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260016100 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260019831 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

380006098 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

380014795 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 545 109.74€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 2 A compter du 1er janvier 2019, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 6 547 316.85€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 6 547 316.85 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

(dont 6 547 316.85€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

3 / 5 



Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

070780341 0.00 0.00 129.57 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000559 0.00 0.00 136.89 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000567 0.00 0.00 136.75 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000575 0.00 0.00 142.96 0.00 0.00 0.00 0.00 

260010384 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260014428 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260016100 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

260019831 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

380006098 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

070780341 0.00 0.00 570 116.24 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000559 0.00 0.00 554 397.70 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000567 0.00 0.00 1 025 639.44 0.00 0.00 0.00 0.00 

260000575 0.00 0.00 729 075.09 0.00 0.00 0.00 0.00 

260010384 0.00 0.00 1 255 394.12 0.00 0.00 0.00 0.00 

260014428 0.00 0.00 222 483.42 0.00 0.00 0.00 0.00 

260016100 0.00 0.00 557 613.15 0.00 0.00 0.00 0.00 

260019831 0.00 0.00 100 880.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

380006098 0.00 0.00 834 505.20 0.00 0.00 0.00 0.00 

380014795 0.00 0.00 588 493.49 108 719.00 0.00 0.00 0.00 

4 / 5 



 Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 545 609.74 € 

380014795 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 545 609.74€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASS. PUPILLES ENS. PUB SUD RHONE ALPES 
(260006986) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON CEDEX 03 
dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 
à compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à Lyon, 
 
 
 
Le Directeur Général 
 
Pour le directeur général et par délégation 
La directrice de l’autonomie 
 
Marie-Hélène LECENNE 
 

 
 
 
 Le 6 août 2018 
 
 
 

5 / 5 



ASSOCIATION APF FRANCE HANDICAP - 750719239 

DU MONTANT ET DE LA REPARTITION DE LA DOTATION GLOBALISEE COMMUNE PREVUE AU 

DECISION TARIFAIRE N°1749 (n° ARA 2018-3843) PORTANT FIXATION POUR 2018 

CONTRAT PLURIANNUEL D’OBJECTIFS ET DE MOYENS DE 

POUR LES ETABLISSEMENTS ET SERVICES SUIVANTS  

VU 

VU 

Le Directeur Général de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes 
 

l’arrêté ministériel du 18/05/2018 publié au Journal Officiel du 20/05/2018 pris en application de l’article  

SSIAD - SSIAD APF - 690035530 

SSIAD - SSIAD - 690040860 

Etablissement pour déficients moteurs (IEM) - INSTITUT EDUCATION MOTRICE HANDAS - 010002319 

Centre d'action médico-sociale précoce (CAMSP) - CAMSP DE L'APF - BOURG EN BRESSE - 010006500 
Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH BOURG EN BRESSE - 

010006609 
Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD FERNEY VOLTAIRE - 010009348 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSAD - APF - 010789105 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH APF - 430004929 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH 63 (APF) - 630006898 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FOYER L'ANDALHONE - 630009223 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SESSD APF CLERMONT FERRAND - 630783124 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - F. A. M.  L'ETINCELLE - 690010699 

Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH - 690012349 
Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FOYER ACC. MEDICALISE LES CHARMATTES - 

690025572 
Etablissement pour enfants et adolescents polyhandicapés - IEM HANDAS - 690031760 

Service d'éducation spéciale et de soins à domicile (SESSAD) - SSAD HANDAS - 690031786 

Etablissement expérimental pour adultes handicapés - GARDE ITINÉRANTE DE NUIT - 690034053 

Etablissement d'accueil temporaire d'adultes handicapés - SCE ACCOMP ET RÉPIT AIDANTS NON PROFES - 690041959 

Foyer d'accueil médicalisé pour adultes handicapés (FAM) - FAM LES HIRONDELLES - 730790284 
Service d'accompagnement médico-social pour adultes handicapés (SAMSAH) - SAMSAH VALLEE D ARVE APF - 

740011994 

la loi n° 2017-1836 du 30/12/2017 de financement de la Sécurité Sociale pour 2018 publiée au Journal 
Officiel du 31/12/2017 ; 
 

le Code de l’Action Sociale et des Familles ; 
 
le Code de la Sécurité Sociale ; 
 

VU 

VU 

1 / 7 



VU le décret du 6 octobre 2016 portant nomination de Monsieur Jean-Yves GRALL en qualité de Directeur 
Général de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 

la décision du 24/05/2018 publiée au Journal Officiel du 30/05/2018 relative aux dotations régionales 
limitatives 2018 et à la moyenne nationale des besoins en soins requis 2018 ; 
 

VU 

L314-3 du Code de l’Action Sociale et des Familles fixant, pour l’année 2018 l’objectif global de dépenses 
d’assurance maladie et le montant total de dépenses pour les établissements et services relevant de la Caisse 
nationale de solidarité pour l'autonomie ; 
 

le Contrat Pluriannuel d’Objectifs et de Moyens conclu le 08/06/2018, prenant effet au 01/01/2018 ; 
 
 

VU 

Article 1er 

- personnes handicapées : 16 700 598.77 € 

A compter du 01/01/2018, au titre de 2018, la dotation globalisée commune des établissements et services 
médico-sociaux financés par l’Assurance Maladie, gérés par l’entité dénommée ASSOCIATION APF 
FRANCE HANDICAP (750719239) dont le siège est situé 17, BD AUGUSTE BLANQUI, 75013, PARIS 
13E ARRONDISSEMENT, a été fixée à 16 700 598.77€, dont -128 525.40€ à titre non reconductible. 
 
Elle se répartit de la manière suivante, les prix de journée à compter de 01/01/2018 étant également 
mentionnés. 

Dotations (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

010002319 1 700 796.96 966 085.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006500 0.00 0.00 1 653 128.07 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006609 0.00 0.00 361 920.77 0.00 0.00 0.00 0.00 

010009348 0.00 0.00 731 286.50 0.00 0.00 0.00 0.00 

010789105 0.00 0.00 878 868.81 0.00 0.00 0.00 0.00 

DECIDE 

(dont 16 369 973.16€ imputable à l'Assurance Maladie) 

2 / 7 



430004929 0.00 0.00 224 806.48 0.00 0.00 0.00 0.00 

630006898 0.00 0.00 83 138.60 0.00 0.00 0.00 0.00 

630009223 783 461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630783124 0.00 0.00 1 619 026.46 0.00 0.00 0.00 0.00 

690010699 641 750.76 0.00 0.00 106 507.15 0.00 0.00 0.00 

690012349 0.00 0.00 563 483.55 0.00 0.00 0.00 0.00 

690025572 767 512.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031760 1 478 539.65 985 693.11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031786 0.00 0.00 451 661.47 0.00 0.00 0.00 0.00 

690034053 0.00 0.00 288 567.77 0.00 0.00 0.00 0.00 

690041959 0.00 0.00 57 638.13 0.00 0.00 0.00 0.00 

730790284 1 028 176.27 108 229.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

740011994 0.00 0.00 408 981.73 0.00 0.00 0.00 0.00 

690035530 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149 679.92 

690040860 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661 658.04 

Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

010002319 451.02 300.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006609 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010009348 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

3 / 7 



Pour 2018, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 391 716.57 

010789105 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

430004929 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630006898 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630009223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630783124 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690010699 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690012349 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690025572 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031760 488.94 325.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031786 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690034053 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690041959 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

730790284 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

740011994 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690035530 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690040860 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, La dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie 
s’élève à 1 322 502.46€. Celle imputable au Département de 330 625.61€. 
La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 110 208.54€. La fraction forfaitaire 
imputable au Département s’établit à 27 552.13€. 
 

FINESS Dotation globale Assurance 
Maladie (en €) 

Dotation globale 
Département (en €) 

010006500 1 322 502.46 330 625.61 

(dont 1 364 164.44€ imputable à l'Assurance Maladie)  

4 / 7 



Article 2 A compter du 1er janvier 2019, en application de l’article L.314-7 du CASF, la dotation globalisée 
commune s’élève, à titre transitoire, à 16 829 124.17€. Elle se répartit de la manière suivante, les prix de 
journée de reconduction étant également mentionnés :  

- personnes handicapées : 16 829 124.17 € 

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

010002319 1 700 796.96 966 085.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006500 0.00 0.00 1 653 128.07 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006609 0.00 0.00 361 920.77 0.00 0.00 0.00 0.00 

010009348 0.00 0.00 731 286.50 0.00 0.00 0.00 0.00 

010789105 0.00 0.00 878 868.81 0.00 0.00 0.00 0.00 

430004929 0.00 0.00 224 806.48 0.00 0.00 0.00 0.00 

630006898 0.00 0.00 83 138.60 0.00 0.00 0.00 0.00 

630009223 783 461.88 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630783124 0.00 0.00 1 619 026.46 0.00 0.00 0.00 0.00 

690010699 641 750.76 0.00 0.00 106 507.15 0.00 0.00 0.00 

690012349 0.00 0.00 563 483.55 0.00 0.00 0.00 0.00 

690025572 767 512.47 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031760 1 555 654.89 1 037 103.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

(dont 16 498 498.56€ imputable à l'Assurance Maladie) 

Dotations (en €)  

5 / 7 



Prix de journée (en €)  

Aut_1 INT FINESS Aut_2 Aut_3 SI SSIAD EXT 

010002319 451.02 300.68 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006500 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010006609 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010009348 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

010789105 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

430004929 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630006898 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630009223 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

630783124 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690010699 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690012349 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690025572 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031786 0.00 0.00 451 661.47 0.00 0.00 0.00 0.00 

690034053 0.00 0.00 288 567.77 0.00 0.00 0.00 0.00 

690041959 0.00 0.00 57 638.13 0.00 0.00 0.00 0.00 

730790284 1 028 176.27 108 229.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

740011994 0.00 0.00 408 981.73 0.00 0.00 0.00 0.00 

690035530 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 149 679.92 

690040860 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 661 658.04 

6 / 7 



 Pour 2019, la fraction forfaitaire mensuelle, pour le secteur personnes handicapées, s’établit à 1 402 427.02  

690031760 514.44 342.96 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690031786 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690034053 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690041959 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

730790284 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

740011994 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690035530 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

690040860 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

Pour le(s) seul(s) CAMSP du CPOM, la dotation globalisée commune imputable à l’Assurance Maladie 
s’élève à 1 322 502.46€. La dotation imputable au Département est de 330 625.61€. 
La fraction forfaitaire imputable à l’Assurance Maladie s’établit à 110 208.54€. La fraction forfaitaire 
imputable au Département s’établit à 27 552.13€. 
 

Dotation globale Assurance 
Maladie (en €) 

Dotation globale 
Département (en €) FINESS 

1 322 502.46 010006500 330 625.61 

(dont 1 374 874.89€ imputable à l'Assurance Maladie)  

Article 3 

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs de la Préfecture. Article 4 

Article 5 Le Directeur Général de l’ARS Auvergne-Rhône-Alpes est chargé(e) de l’exécution de la présente 
décision qui sera notifiée à l’entité gestionnaire ASSOCIATION APF FRANCE HANDICAP 
(750719239) et aux structures concernées. 

Les recours contentieux dirigés contre la présente décision doivent être portés devant le Tribunal 
Interrégional de la Tarification Sanitaire et Sociale sis 184, rue Duguesclin, 69433, LYON CEDEX 03 
dans un délai d’un mois à compter de sa publication ou, pour les personnes auxquelles elle sera notifiée, 
à compter de sa notification. 

 
 
 
Fait à Lyon, 
 
 
 
Le Directeur Général 
 
Pour le directeur général et par délégation 
La directrice de l’autonomie 
 
Marie-Hélène LECENNE 
 

 
 
 
 Le 6 août 2018 
 
 
 

7 / 7 






















